Lateran, 1213 November 4.

Reg. Vat. 8, fol. 161v–162r <Nr. 130 bzw. 132>.
Bosquet 647, Nr. 130 = Baluze II 809, Nr. 130 = Migne, PL, 216, 922, Nr. 130; Cheney–Semple, 

Selected Letters, 168, Nr. 63. – Potth. Reg. 4842; Cheney, Calendar, 940.

vgl. Gn 18, 20f; Ex 2, 23

vgl. Gal 5, 4
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132. a) Korr. aus 127.  

7) Vielleicht ist Br. XIII 140 (142), der vom Papst bestätigte Vergleich mit dem Bischof von Riga 
von 1210, gemeint.

132. 1) S. Br. XVI 126 (123) Anm. 5.35
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Register Papst Innocenz’ III.244

Ioh(ann)i, illustri Anglorum regi1).

* [S]icuta) in archa federis Domini cum tabulis testamenti virga continebatur et man-
na, sic in pectore summi pontificis cum scientia legis divine rigor districtionis et favor 
dulcedinis continenturb). Unde semper hanc consuevit moderantiam observare, ut ver-
bera patris et ubera matris habens sic in rebelles et induratos severitatem exerceat, quod 
 benignitatem exhibeat erga humiles et correctos eius exemplo, qui vinum supereffun-
ditc) et oleum vulneribus sauciati2). Gaudemus autem in Domino et in potentia virtutis  
ipsius, quod adeo tibi nostra medicamina profecerunt, ut tua per illa sanasse vulnera vide-
amur; et qui medico fuisti molestus, cum asperitatem medicaminis sentiebas, iam gratus 
existis, ex quo percepisti gratiam sanitatis, plane gratus, quia, ut perfecte satisfaceres de 
commissis, te ipsum et tua Deo et ecclesie obtulisti3). Et ecce, qui te iam quasi deiecerat, 
subito te erexit humiliando sublimem et humilem sublimando, quin etiam adeo te firmavit 
super illam petram stabiliens pedes tuos, de qua ipsa Veritas inquit ad Petrum: ‹‹Tu es 
Petrus et super hanc petram edificabo ecclesiam meam et porte inferi non prevalebunt 
adversus eam››, quod, si non retraxeris pedes ab illa nullum oportebit te casum aliquatenus 
formidare. Venientesd) igitur ad apostolicam sedem venerabilem fratrem nostrum I(ohan-
nem), Norwicensem episcopum4), et dilectos filios H(ugonem), abbatem Bellilocie, 5), fra-
trem A(lanum) Martel6) et nobiles viros H(ugonem) de Boua7) et P(etrum) de Maulay8), 
nuntios tuos, paterna benignitate suscepimus et petitiones tuas per ipsos nobis prudenter 
expositas, quantum cum honestate potuimus, curavimus exaudire firmum gerentes inf) 
votof) propositum ea semper efficere, que ad tuum commodum et honorem debeant 
provenireg), cum pro certo speremus, quod et tu in devotione ac obedientia sacrosancte 
Romane ecclesie matris tue non solum persistere sed et proficere pura intentione studebis, 
quod utique tibi et spiritualiter et temporaliter ad magnum proficiet incrementum.